П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2019 года                                                                                                       № 144

с.Киясово

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» от 26 февраля 2013 года № 147 «О порядке пред-

ставления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального

учреждения муниципального образования "Киясовский район", а также руково-

дителем муниципального учреждения муниципального образования "Киясов-

ский район"  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от

12.12.2018 № 523 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Удмуртской Республики", статьями 30, 34 Устава муниципального образования "Кия-

совский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» от 26 февраля 2013 года № 147 «О порядке представления лицом, по-

ступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципально-

го образования "Киясовский район", а также руководителем муниципального учре-

ждения муниципального образования "Киясовский район"  сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей», следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Положения о порядке представления лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования

«Киясовский район», и руководителем муниципального учреждения муниципального

образования «Киясовский район» сведений о своих доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления лицом, посту-

пающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального

образования «Киясовский район», и руководителем муниципального учреждения му-

ниципального образования «Киясовский район» сведений о своих доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обя-

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

consultantplus://offline/ref=23456BEB431138CA5A817955D50B0F8951F1082B59A3C213E9792F34AE3C1CCCq6R5G
consultantplus://offline/ref=23456BEB431138CA5A817955D50B0F8951F1082B59ADCF10E4792F34AE3C1CCC650D7096A736C46C4C7442qBR3G

зательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей.";

3) в Положении о порядке представления лицом, поступающим на должность

руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Киясов-

ский район», и руководителем муниципального учреждения муниципального образо-

вания «Киясовский район» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

а) в пункте 1 слова "а также" заменить словом "и";

б) в пункте 3 слова "постановлением Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район»" заменить словами "Указом Президента Российской Феде-

рации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении измене-

ний в некоторые акты Президента Российской Федерации";

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения

муниципального образования «Киясовский район», представляет сведения о своих

доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту рабо-

ты или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за

календарный год, предшествующий году подачи документов для заключения трудо-

вого договора, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности,

и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для заключения трудового до-

говора, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования

«Киясовский район», документов для заключения трудового договора, а также сведе-

ния об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязатель-

ствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшеству-

ющего месяцу подачи лицом, поступающим на должность руководителя муници-

пального учреждения муниципального образования «Киясовский район», документов

для заключения трудового договора.";

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Руководитель муниципального учреждения муниципального образования

«Киясовский район» представляет сведения о своих доходах, полученных за отчет-

ный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную пла-

ту, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о

доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный пе-

риод (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пен-

сии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.";

д) пункт 6 признать утратившим силу;

е) в пункте 7 слова "трех месяцев" заменить словами "одного месяца", слова «, но

не позднее поступления информации по результатам проверки представленных им

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, про-

водимой в порядке, установленном для муниципальных служащих Администрацией

муниципального образования "Киясовский район". Такие уточнённые сведения не

считаются представленными с нарушением срока.» исключить;

ж) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

"7.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципаль-

ного учреждения муниципального образования «Киясовский район», обнаружило, что

в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения

либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одно-

го месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера при поступлении на работу. ";

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальные служащие муниципального образования "Киясовский рай-

он", иные должностные лица, в должностные обязанности которых входит работа со

сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законо-

дательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации.»;

5) дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, представленные в соответствии с настоящим Положением руководителем

муниципального учреждения муниципального образования «Киясовский район», раз-

мещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясов-

ский район», осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципального

учреждения муниципального образования «Киясовский район», и предоставляются

районным средствам массовой информации для опубликования в порядке, установ-

ленном Администрацией муниципального образования «Киясовский район».

2. Руководителям структурных подразделений Администрации района (Митро-

шиной М.С., Яппаровой Г.Г.) довести настоящее Положение до сведения руководите-

лей подведомственных муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский

район».

Первый заместитель главы Администрации

МО «Киясовский район»                                                                              Т.Е. Васильева